



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

Брянской области

О внесении изменений в Закон Брянской области «О выборах депутатов Брянской областной Думы»

Принят Брянской областной Думой 28 февраля 2023 года

Статья 1. Внести в Закон Брянской области от 23 января 2008 года № 4-З «О выборах депутатов Брянской областной Думы» (в редакции законов Брянской области от 5 мая 2008 года № 32-З, от 7 октября 2008 года № 79-З, от 11 ноября 2008 года № 92-З, от 9 июня 2009 года № 46-З, от 5 октября 2009 года № 76-З, от 30 декабря 2010 года № 118-З (в редакции Закона Брянской области от 11 апреля 2011 года № 27-З), от 4 июля 2013 года № 45-З, от 31 декабря 2013 года № 124-З, от 22 мая 2014 года № 37-З, от 15 октября 2014 года № 63-З, от 5 марта 2015 года № 10-З, от 13 мая 2015 года № 38-З, от 28 декабря 2015 года № 138-З, от 6 октября 2016 года № 86-З, от 29 мая 2017 года № 30-З, от 4 декабря 2018 года № 100-З, от 24 декабря 2018 года № 115-З, от 8 мая 2019 года № 30-З, от 29 мая 2020 года № 40-З, от 27 мая 2021 года № 46-З, от 27 мая 2022 года № 31-З) следующие изменения:

1. В статье 1 слова «Федеральный закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» исключить.

2. В пункте 6 статьи 10 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования».

3. В статье 20:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

2) в пункте 7.7 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

3) в пункте 8 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом».

4. В статье 21:

1) в подпункте «а» пункта 8 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом»;

2) в пункте 19.6 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом».

5. В абзаце втором пункта 3 статьи 22 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющий (выполняющие) функции иностранного агента» заменить словами «являющийся (являющиеся) иностранным агентом (иностранными агентами)».

6. В пункте 6.1 статьи 30 слова «являющемся физическим лицом,

выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющемся иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «является иностранным агентом».

7. В статье 32:

1) в пункте 8.3 слова «являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «является иностранным агентом»;

2) в пункте 8.4 слова «включенного в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом».

8. В пункте 4.1 статьи 35 слова «являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «является иностранным агентом», слова «являющийся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющийся иностранным агентом».

9. В пункте 13 статьи 36 слова «являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «являющегося иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом», слова «является физическим лицом, выполняющим функции иностранного

агента,» заменить словами «является иностранным агентом».

10. В пункте 12 статьи 37 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом».

11. Абзац третий пункта 8 статьи 39 исключить.

12. В пункте 4 статьи 40 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом».

13. В пункте 6.1 статьи 41 слова «физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента,» заменить словами «иностранным агентом», слова «выполняющим функции иностранного агента лицом» заменить словами «иностранным агентом».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Брянской области



А.В. Богомаз

г. Брянск
2 марта 2023 года
№ 8-З